
UCHWAŁA NR LI/512/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 
27 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia zasad poboru opłaty targowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.),  art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 2017 r. poz. 1785 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 800 ze zm.)  uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 października 2015 r. 
w sprawie wprowadzenia i ustalenia zasad poboru opłaty targowej wprowadza się następującą zmianę:

1. § 3 ust. 2  uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 1 za pobór opłaty 
targowej w wysokości 90 % pobranych i odprowadzanych kwot.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: B121B8D7-7367-42CC-A671-98DE708536DF. Podpisany Strona 1 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Obowiązująca obecnie opłata targowa weszła w życie 1 stycznia 2016 r.

na podstawie uchwały Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie wprowadzenia ustalenia opłaty targowej.

Pobór opłaty targowej na terenie miasta został powierzony samorządowemu zakładowi

budżetowemu - Głogowskim Obiektom Usługowym - na podst. § 3 przytoczonej wyżej uchwały.

Wynagrodzenie dla inkasenta (GOU) z tego tytułu ustalono w wysokości 80% pobranych i

odprowadzonych kwot - § 3 ust. 2 uchwały.

Na przestrzeni ostatnich kilku lat obserwuje się coroczną tendencję spadkową przychodów z

tytułu poboru opłaty targowej, co powoduje trudności w zbilansowaniu się kosztów z przychodami

Głogowskich Obiektów Usługowych.

Mając to na uwadze Dyrektor GOU zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta

o rozważenie możliwości zwiększenia udziału (inkasa) w opłacie targowej do 90%,

co byłoby gwarantem przywrócenia równowagi bilansowej zakładu.

W latach 2014 – 2017 przychody z opłaty targowej planowane były na poziomie

po 1.950.000,- zł, natomiast realizacja wyniosła jak niżej:

· 2014 r. - 1.942,666,- zł;

· 2015 r. - 1.832.723,- zł;

· 2016 r. - 1.702.366,- zł,

· 2017 r. - 1.536.850,- zł

Należy wspomnieć, iż na rok 2018 zaplanowano przychód z opłaty targowej

w wysokości 1.600.000,-zł. Na dzień 30 maja br. przychód z opłaty wyniósł 486.110,80 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską przedstawionego projektu zmiany

uchwały jest zasadne.

Id: B121B8D7-7367-42CC-A671-98DE708536DF. Podpisany Strona 2 z 2




